
Název životní situace 

ŽÁDOST O ZÁPIS ZMĚN ÚDAJŮ NEBO ŽÁDOST O SCHVÁLENÍ TECHNICKÉ 
ZPŮSOBILOSTI VOZIDLA - ZMĚNA PODSTATNÝCH ČÁSTÍ MECHANISMU 
NEBO KONSTRUKCE SILNIČNÍHO VOZIDLA DLE USTANOVENÍ §73 odst. 2) 
zák. č. 56/2001 Sb. 

Základní informace k životní situaci 

Přestavbou silničního vozidla je změna nebo úprava podstatných částí mechanismů nebo konstrukce 
provozovaného silničního vozidla. Za změnu podstatných částí se považuje: 

 změna druhu pohonu, výměna motoru za jiný typ, 

 změna karoserie, pérování vozidla a kol způsobující změnu povoleného zatížení vozidla, 

 změna druhu karoserie nebo nástavby, pro které se mění účel a způsob použití silničního 
vozidla, 

 změna kategorie vozidla. 
Nahrazuje-li se nebo doplňuje-li se vozidlo o novou nebo jinou součást nebo výbavu, musí tato 
součást nebo výbava splňovat podmínky stanovené zákonem viz níže. O přestavbu vozidla se 
nejedná, jestliže jeho výrobce prohlásí podstatnou část mechanismu nebo konstrukce silničního 
vozidla za náhradní díl k tomuto vozidlu. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Vlastník vozidla (fyzická osoba, fyzická podnikající nebo právnická osoba) nebo provozovatel vozidla 
se zmocněním vlastníka vozidla (např. v případě leasingu), Jednat může také osoba, kterou k tomuto 
úkonu zmocní vlastník vozidla. Plná moc musí být písemná. 

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

Žádost o zápis změn údajů zapisovaných do centrálního registru silničních vozidel je povinna podat 
určená osoba do 10 pracovních dnů od vzniku skutečnosti, která zakládá změnu zapisovaného údaje. 
Žádost musí mít písemnou formu. Žadatel vyplní příslušný tiskopis. 
 
Před řešením těchto situací se doporučuje provést konzultaci na našem oddělení nebo přímo 
se zástupci jednotlivých akreditovaných zástupců, kteří Vám podají informace jaké doklady je 
třeba zaslat pro zdárné vyřízení Vaší žádosti.   

Jakým způsobem zahájit řešení životní situace 

Podáním žádosti na úřadě nebo elektronicky na www.portaldopravy.cz.   

Na které instituci životní situaci řešit 

Na kterémkoliv úřadě obce s rozšířenou působností v České republice. 

Kde, s kým a kdy životní situaci řešit na MM Karlovy Vary 

Na MM Karlovy Vary, U Spořitelny 2 - odbor dopravy - oddělení dopravně správních agend 1. patro 
u přepážky č. 2, 4, 6, 8 - technik 
úřední hodiny: pondělí a středa  8.00-12.00, 13.00-17.00, úterý a čtvrtek 8.00-12.00, 13.00-14.00 hod., 
pátek od 8.00 do 12.00 hod. 
paní Magdalena Matoušková    tel: 353 152 672 
pan Bc. Martin Burkyt                tel: 353 152 674 
pan Antonín Novák                    tel: 353 152 678 
pan Weithaler Jiří                      tel: 353 152 665 

Jaké doklady je nutné mít s sebou 

 vyplněnou žádost, formulář žádosti je k dispozici na odboru dopravně správních činností 
Magistrátu města Karlovy Vary a lze ji vyplnit přímo na místě nebo na internetových stránkách 
ministerstva dopravy ČR 

 doklad totožnosti. Fyzická osoba občanský průkaz, podnikající fyzická osoba živnostenský list, 
právnická osoba výpis z obchodního rejstříku nebo doklad o povolení k pobytu nebo udělení 
azylu na území ČR, není-li žadatel státním občanem ČR, 

http://www.portaldopravy.cz/


 osvědčení o registraci vozidla (účinností zákona č. 56/2001 Sb. a ve vyhlášce č. 343/2014 Sb. 
ode dne 1.1.2024).  

 úředně ověřenou plnou moc k žádosti o přestavbu silničního vozidla udělenou vlastníkem 
vozidla, vyřizuje-li záležitost provozovatel. Dále úředně ověřenou plnou moc pokud vyřizuje 
záležitost zmocněnec a to v případě fyzických osob nebo úředně ověřenou plnou moc, 
vyřizuje-li záležitost zástupce právnické osoby nevyjmenovaný ve výpisu obchodního rejstříku, 
udělenou statutárním orgánem právnické osoby, 

 osvědčení o registraci vozidla část II, (tzv. velký technický průkaz), před účinností zákona č. 
56/2001 Sb. a ve vyhlášce č. 343/2014 Sb. ode dne 1.1.2024  

 osvědčení o registraci vozidla část I, (tzv. malý technický průkaz), před účinností zákona č. 
56/2001 Sb. a ve vyhlášce č. 343/2014 Sb. ode dne 1.1.2024  

             doklad o schválení technické způsobilosti celku (karoserie), např. TP vozidla z kterého je 

 karoserie použita. 

 podrobný popis přestavby silničního vozidla, 

 technickým popisem s výkresovou dokumentací systému vozidla, konstrukční části vozidla 
nebo samostatného technického celku vozidla, pokud nebyla schválena jejich technická 
způsobilost typu, 

 technickým protokolem, vydaným STK. 

Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 

Žadatel obdrží v budově MM Karlovy Vary, registr vozidel nebo na: Ministerstvo dopravy ČR - 

Elektronické formuláře (mdcr.cz) 

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 

Správní poplatek za schválení přestavby vozidla činí: 

 500,- Kč v případě motorového vozidla na LPG a CNG, 

 1.000,- Kč u ostatních vozidel, 

 50,- Kč  zápis hromadné přestavby  (HP)  
Platba správního poplatku se provádí na místě. Poplatek je možno rovněž uhradit bankovní kartou, na 
což je nutno předem upozornit správní orgán. 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení 

Žádost se vyřizuje na počkání. V případě, že nelze na místě rozhodnout, správní orgán vydá 

rozhodnutí nejpozději do 30 dnů od zahájení řízení. 

Elektronická služba, kterou lze využít 

Nově máte možnost prostřednictvím Portálu dopravy podávat elektronicky žádosti v rámci agendy 
silničních vozidel. Portál dopravy naleznete na adrese www.portaldopravy.cz. Pro přihlášení můžete 
využít bankovní identitu, mobilní klíč eGovernmentu, MojeID a další prostředky pro ověření identity.  

Podle kterého právního předpisu se postupuje 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění později 
vydaných předpisů. 
Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a změn. 
Vyhláška č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, ve znění později vydaných předpisů. 
Vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění později vydaných předpisů. 

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 

Odvolání proti rozhodnutí dle § 82, zák. 500/2004 Sb. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2, zák. 500/2004 Sb. a musí obsahovat údaje o 
tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání 
uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého 
rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Silnicni-doprava/Elektronicke-formulare-(1)/Elektronicke-formulare?returl=/Dokumenty/Silnicni-doprava/Elektronicke-formulare-(1)
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Silnicni-doprava/Elektronicke-formulare-(1)/Elektronicke-formulare?returl=/Dokumenty/Silnicni-doprava/Elektronicke-formulare-(1)
http://www.portaldopravy.cz/


Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností 

Sankce mohou být uloženy dle § 83 a § 83a zákona 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích a dle zákona o přestupcích. 

Za správnost popisu odpovídá útvar 

Na MM Karlovy Vary U Spořitelny 2 - odbor dopravy - oddělení dopravně správních agend 

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 

01.02.2024 

Popis byl naposledy aktualizován 

01.02.2024 

Datum konce platnosti popisu 

----- 

 


